平成１９年 ６月２８日
記 者 発 表 資 料 東 北 地 方 整 備 局

三 陸 国 道 事 務 所

平成１９年度「三陸国道事務所事故防止対策委員会」
総会の開催及び安全管理優良工事の表彰について

三陸国道事務所では、当事務所の発注する工事等の請負業者を会員と

する「三陸国道事務所事故防止対策委員会」を組織しているところです

が、今年度も関係各位の協力により同委員会総会を下記のとおり開催い

たします。

「三陸国道事務所事故防止対策委員会」は、事務所管内の工事等の施

工に伴う事故の発生を防止し、かつ、労働者の衛生環境向上のための自

主的活動を促進し、工事等の円滑なる進捗を図ることを目的として設置

しているものです。

なお、当日はあわせて安全管理優良工事及び安全標語の表彰も行いま

す。

安全管理優良工事表彰は、平成１８年度に施工された工事において、

事故防止対策委員会の目的を十分に認識し、積極的に事故防止に努めた

と認められる優良工事を選定し、これを施工した請負業者及び現場代理

人を表彰するものです。

また、安全標語は、請負業者から応募のあった、１９２点の中から選

ばれた４点について表彰するものです。

受賞者は別紙のとおりです。

記

１．日 時 平成１９年 ７月 ３日（火） １３時３０分から

２．場 所 浄土ヶ浜パークホテル

宮古市日立浜３２－４

TEL0193-62-2321

３．参加人員 １００名程度

発表記者会：宮古記者クラブ

問い合わせ先
○国土交通省 東北地方整備局 三陸国道事務所 TEL0193-62-1711

副 所 長 庄 司 伸 一（内線205）
し ょ う じ し ん い ち

安全管理優良工事現場代理人表彰一覧表

工 事 名 請負業者名 現場代理人氏名

滝観洞トンネル内装板設置工事 （株）杉山組 新沼 紀彦
ろう かん どう な い そ う ばん せ つ ち こ う じ す ぎ や ま ぐみ に い ぬ ま の り ひ こ

岩 泉地区道路改 良工事 熊谷建設（株） 土畑 博嗣
いわいずみ ち く ど う ろ かいりよう こ う じ く ま が い け ん せ つ つち はた ひ ろ つ ぐ

平成１９年度 安全標語

・ 安全は 一人一人が まず自覚

三好建設（株） 山口 哲也
み よ し けんせつ やまぐち て つ や

・ 危険予知 人にも知らせる 安全呼称

設楽電気（株） 照井 恵子
し た ら で ん き て る い け い こ

・ 単調な 慣れた作業に 危険あり

宮城建設（株） 岩城 壮
み や ぎ けんせつ い わ き たけし

・ やったつもり 見たつもり “つもり”積もれば 事故の元

（株）菊池組 岩田 功二
き く ち ぐみ い わ た こ う じ